

Lisätiedot:

yhdyskuntatoimen johtaja Marianna Harju , puh.050 304 1234  
kuntatekniikan projekti-insinööri Anna Ahtila, puh. 050 544 6427  
etunimi.sukunimi@kauniainen.fi

Valtuutettu Gunilla Löftstedt-Söderholm ym. ovat jättäneet valtuustoaloitteen (**oheismateriaali**) kaupunginvaltuuston kokouksessa 20.3.2023 § 20. Aloitteessa ehdotetaan, että Kauniaisten kaupungin tulisi lisätä terveyskeskuksen paikoituspaikkoja potilaille/vierailijoille. Kaupungin tulisi tutkia mahdollisuutta lisätä potilasparkkipaikkojen määrää viereisellä Asematie 17 tontilla. Kaupunki voisi myös yhteistyössä hyvinvointialueen kanssa tutkia mahdollisuutta siirtää osa henkilökuntapaikoituksesta Asematie 17 tontille, jotta parkkipaikkoja terveyskeskuksen vierestä vapautuisi potilaille.

Kauniaisten kaupungin kuntatekniikka on selvittänyt syksyn aikana terveysaseman pysäköinnin kehittämistä sen pohjalta, että pysäköintialue ei laajene terveysaseman tontin ulkopuolelle kaupungin yhdyskuntavaliokunnan hyväksymien pysäköinnin periaatteiden mukaisesti (YLV 25.8.2020 § 83 Pysäköinnin periaatteiden vahvistaminen ja muutosehdotukset nykyisiin pysäköintijärjestelyihin kunnallisen pysäköinninvalvonnan käynnistyessä). Tämä periaate takaa sen, että kaikkia toimijoita ja asukkaita kohdellaan tasa-arvoisesti Kauniaisissa. Kuntatekniikka on myös aiemmin käynyt keskustelua terveysaseman henkilökunnan kanssa sekä työntekijöiden että asiakkaiden pysäköintitarpeista.

Kuntatekniikan projekti-insinööri on käynyt laskemassa useaan otteeseen terveysaseman pysäköintialueen käyttöastetta ja seurannut pysäköintiä. Kuntatekniikka on keskustellut aiheesta pysäköinninvalvonnan, terveysaseman osastonhoitajan ja kaupungin kunnossapitoyksikön kanssa. Keskusteluiden ja seurannan pohjalta kuntatekniikka löysi 3 erilaista toimenpidettä, joita voidaan lähteä edistämään nopealla aikataululla:

Keskusteluiden lopputuloksena on, että henkilökunnalle saadaan 2–3 lisäpysäköintipaikkaa nykyisten henkilökunnan pysäköintipaikkojen alueelle siirtämällä pysäköintimerkkiä ja maalaamalla lisäpysäköintiruudut. Uudistus vähentää henkilökunnan paineita käyttää asiakaspysäköintipaikkoja tilapäiseen pysäköintiin. Osassa asiakaspysäköintipaikkoja aikarajoitus muutetaan nykyisestä kolme tuntia kiekolla yhteen tuntiin kiekolla, jotta asiakaspysäköintipaikkoja käyttäisivät vain terveysaseman asiakkaat. Osaan asiakaspysäköintipaikoista jätetään kolme tuntia kiekolla aikarajoitus, jotta mahdolliset pitkät käynnit terveysasemalla onnistuvat edelleen. Pysäköinninvalvontaa toteutetaan tehostetusti terveysaseman pysäköintialueella talven ajan. Tehovalvonta koskee sekä asiakaspysäköintiä että henkilökuntapysäköintiä. Terveysaseman henkilökunnalla on käytössä organisaationsa myöntämät luvat, jotka ovat pysäköinninvalvonnan tiedossa, joten pysäköinninvalvonta pystyy puuttumaan henkilökunnalle varattujen paikkojen väärinkäyttöön. Talven jälkeen kuntatekniikka ja pysäköinninvalvonta arvioivat tehovalvonnan vaikutuksen pysäköintiin.

Hyvä on myös huomata, että terveysaseman henkilökunnalla on mahdollisuus pohtia henkilökunnalle ja asiakkaille osoitettavien paikkojen kohdistaminen toisin kuin tällä hetkellä on, ja osoittaa henkilökunnan käyttöön vain se määrä paikkoja, jotka esim. kauempaa tuleva henkilökunta tarvitsee työmatkoihinsa. Paikkojen maksullisuudella voi lisäksi vaikuttaa kysyntään. Kauniaisten kaupunki pyrkii edistämään kestävästä liikkumista, joten olisi toivottavaa, että terveysasemankin henkilökunta mahdollisuuksien mukaan käyttäisi julkisia kulkuneuvoja, kävelisi tai pyöräilisi työmatkat, jolloin pysäköintipaikkoja riittäisi paremmin kenties sairaille tai vajaakuntoisille asiakkaille. Pyöräpysäköinnin kehittäminen terveysaseman tontilla on myös mahdollinen tuleva toimenpide, joka palvelisi sekä henkilökuntaa että asiakkaita.

Ehdotus pysäköinnin laajentamisesta Asematie 17 kiinteistön piha-alueelle ei tällä hetkellä ole toteutettavissa. Asematie 17 kiinteistön purkutöille on haettu purkulupaa. Purkutöissä tulee menemään oma aikansa ja tällä hetkellä varsinaista purkutyötä ei ole vielä kilpailutettu tai ajoitettu ja ennen purkutöiden valmistumista ei kiinteistön piha-aluetta voi käyttää pysäköintiin. Purkutöille on varattava työmaa- ja varastointialuetta ja riittävästi tilaa tontilla liikkumiseen.

Terveysaseman pysäköinnin lisätila on kuitenkin myös kustannus- ja resurssikysymys. Tällä hetkellä julkisessa taloudessa on isoja säästöpaineita ja jokainen euro on punnittava tarkkaan. Näin ollen terveysaseman pysäköinnin kehittäminen on toteutettava kevyillä ja kustannustehokkailla keinoilla. Ei ole todennäköistä, että investointityyppiseen ratkaisuun myönnettäisiin kaupungin määrärahaa, ottaen huomioon myös varsinaisen terveysasematoiminnan vuokrasopimuksen määräaikaisuus. Toiminnan jatkuminen olisi toki kaikin tavoin toivottavaa, mutta määrärahojen kohdistamisessa on toimittava voimassa olevien sopimusten mukaan.

Todettakoon, että vanhusneuvosto on käsitellyt terveysaseman pysäköintimahdollisuuksien kehittämistä marraskuun kokouksessaan ja lähettänyt kirjeen yhdyskuntatoimen johtajalle sekä Länsi-Uudenmaan hyvinvointialueen toimitilajohtajalle pyytäen asian edistämistä yhteistyössä. Vanhusneuvosto ehdottaa sekä nopealla aikataululla toteutettavia kevyempiä toimenpiteitä että pitempiaikaista ratkaisua nyt käsiteltävänä olevaa valtuustoaloitetta tukien. Vanhusneuvostolle on toimitettu esityslistan tekstiä vastaava vastaus kirjeeseen.

Yhdyskuntavaliokunta päätti kokouksessaan 12.12.2023 (§ 108) valtuustoaloitteen käsittelyn yhteydessä kehottaa kuntatekniikkaa toteuttamaan nopean aikataulun toimenpiteet yhteistyössä Länsi-Uudenmaan hyvinvointialueen kanssa.

Kaupunginhallitus:

Valtuusto merkitsee tiedoksi edellä olevan vastauksena tehtyyn valtuustoaloitteeseen Kauniaisten terveysaseman paikoituspaikkojen lisäämisestä, ja toteaa aloitteen loppuun käsitellyksi.

Päätös:

Päätösehdotus hyväksyttiin.

Oheismateriaali:

Valtuustoaloite